(%42/&/' é}ea‘zﬁbo
t@ﬁﬂé'féﬂz-ﬁ e %mmo;d %&d

LAPLATA 3 0 NOV, 2013

- VISTO el expediente N° 21706-8899/14 mediante el cual se propicia
designar diversas personas en el ambito del Ministerio de Desarrollo Social, y

CONSIDERANDO:

Que con fecha 29 de diciembre de 2014 mediante Decreto N° 1312 se
modifica el Decreto N° 480/12 de aprobacion de la estructura Organica Funcional del
Ministerio de Desarrollo Social, incorporandose la Subsecretaria de Urbanismo Social y
Soluciones Ya;

Que el articulo 8° del Decreto N° 1312/14 incorpora en la estructura
organizativa del Consejo Provincial de Coordinacion de Politicas Sociales la Secretaria de

Coordinacion, la Direccion de Planificacién de Politicas Territoriales y la Direccion de
Evaluacion de Politicas Territoriales; '

Que el Ministro de Desarrollo Social propone las designaciones de

Urbanismo Social y Soluciones Ya, Carlos Rodolfo JAIME en el cargo de Asesor del
Subsecretario de Urbanismo Social y Soluciones Ya, con-rango y remuneracion equivalente
a Director Provincial, Maria Josefina BARANDIARAN en el cargo de Asesora del
Subsecretario de Urbanismo Social y Soluciones Ya, con rango y remuneracion equivalente
a Director Provincial, Leonardo Javier DIAZ en el cargo de Asesor del Subsecretario de
Urbanismo Social y Soluciones Ya, con rango y remuneracion equivalente a Director
X rovincial, Adriana Estela ALONSO en el cargo de Directora Provincial de Urbanismo Social
“ﬁ,Ana]ISIS Territorial, Roberto Daniel STENAC en el cargo de Director de Promocion de
?:Péoyectos de Vivienda Social, Cristian Sebastian RUPERTO en el cargo de Director de
:-F’Po ocién de Servicios Basicos, Lorena Elizabeth OVIEDO en el cargo de Directora




18795

%&/&/’ (Q;Ja'évzfabp
@oﬂ&/’éw& e ﬂzﬂw& %ed

E\_ Provincial de Recuperacién de Espacios Publicos, Eduardo Daniel MARCHESI en el cargo
,?i de Director de Gestibn Operativa, Antonio Ariel ALFARO en el cargo de Director de

£/ Recuperacion de Espacios Publicos, Adriana Valeria TOLOZA en el cargo de Directora
= / Provincial de Planificacién y Ejecucion de Obras, Karina GALLAND en el cargo de Directora
de Ejecucion de Proyectos, Julio Roberto GOMEZ en el cargo de Director de Planificacion
de Politicas Territoriales, Rinaldo Juan YOZZOLINO en el cargo de Director de Evaluacion
de Politicas Sociales, a partir del 4 de febrero de 2014;

Que por lo expuesto precedentemente corresponde limitar a partir dei 4
de febrero de 2014 las designaciones de Ricardo Luis SPALLETTI en el cargb de
Subsecretario de Urbanismo Social desighado mediante Decreto N° 18/14 en la Secretaria

w_de Espacio Pdblico, Maria José BARDELLA en el cargo de Secretaria Privada del
} Subsecretario de Gestion y Articulacion Institucional designada mediante Decreto N°
077/12 en la Secretaria de Espacio Publico, Carlos Rodolfoe JAIME en el cargo de
ubsecretario de Gestion Soluciones Ya designado mediante el Decreto N° 785/12 en la
ecretaria de Espacio Publico, Maria Josefina BARANDIARAN en el cargo de Asesora del
7/ Secretario de Espacio Publico designada mediante el Decreto N° 140/14, Adriana Estela
ALONSO en el cargo de Directora Provincial de Relevamiento y Analisis Territorial
R designada mediante Decreto N° 787112 en la Secretaria de Espacio Publico, Roberto Daniel
§ STENAC en el cargo de Director de Evaluacién de Obras designado mediante Decreto N°
785/12 en la Secretaria de Espacio Publico, Cristian Sebastian RUPERTO en el cargo de
Director de Promocion de Proyectos de Vivienda Social designado mediante Decreto N°
787/12 en la Secretaria de Espacio Publico, Eduardo Daniel MARCHESI en el cargo de
Director Provincial de Urbanismo Social designado mediante Decreto N° 787/12 en la

Secretaria de Espacio Puablico, Antonio Ariel ALFARO en el carge de Director de

ecuperacion de Espacios Publicos designado mediante Decreto N° 127/14 en la Secretaria

‘\\%% spacio Publico, Karina GALLAND en el cargo de Directora Provincial de Planificacién y
Eie%lilcién de Obras designada mediante Decreto N° 785/12 en la Secretaria de Espacio

: bliko, Julio Roberto GOMEZ en el cargo de Director de Ejecucidn de Proyectos designado



%afeﬁ @?’ém{;&o 1 8 7 5

@omko&?z— o5 %Mod Jﬁ};&i

mediante Decreto N° 290/13 en la Secretaria de Espacio Publico, Rinaldo Juan YOZZOLINO
en el cargo de Director de Planificacion de Obras designado mediante Decreto N° 785/12 en

la Secretaria de Espacio Publico;
Que el Ministro de Desarrollo Social propone la designacion de Gabriel

Alejandro MARTIN en el cargo de Director de Relevamiento y Diagnaéstico a partir del 21 de
octubre de 2014;

Que las designaciones antes mencionadas se gestionan conforme a lo
dispuesto por el Decreto N° 3/12 y sus modificatorios; ,

Que la gestion que se propicia encuentra sustento legal en lo dispuesto
por los articulos 107, 108, 109, 113, 114, 121 y 165 de la Ley N° 10430, Texto Ordenado
mediante el Decreto N° 1869/96 y su reglamentacion aprobada por el Decreto N° 4161/96;

Que han tomado intervencion en el ambito de su competencia la

. Direccién Provincial de Personal y la Direccién Provincial de Presupuesto;

. Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas
; el articulo 144 -proemio- de la Constitucién de la Provincia de Buenos Aires;

Paorello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

\? ARTICULO 1°. Designar en la Jurisdiccion 11118, Ministerio de Desarrollo Social, a partir
) del 4 de febrero de 2014, a Ricardo Luis SPALLETTI (DNI N° 23.008.016, Clase 1972) en el

cargo de Subsecretario de Urbanismo Social y Soluciones Ya, procediendo la limitacion de

ot . .. . . . . . o
Sgu designacion como Subsecretario de Urbanismo Social dispuesta mediante Decreto N

A



18795

Pooter é’e&wﬁ&o
e@m&/’éa‘w P gﬂg/wd Ja{&'ﬂed

ARTICULO 2°. Designar en la Jurisdiccion 11118, Ministerio de Desarrollo Social, a partir
del 4 de febrero de 2014, a las personas que seguidamente se enumeran, en los cargos que
a continuacién se detallan, en concordancia con la normativa y los motivos expuestos en los
considerandos del presente acto administrativo:

Maria José BARDELLA (DNI N° 30.467.030, Clase 1983) en el cargo de Secretaria Privada
de! Subsecretario de Urbanismo Social y Soluciones Ya, procediendo la limitacion de su

designacién como Secretaria Privada del Subsecretario de Gestion y Articulacion
Institucional dispuesta mediante Decreto N° 1077/12 en la Secretaria de Espacio Publico.
Carlos Rodolfo JAIME (DNl N° 16.444.203, Clase 1963) en el cargo de Asesor del
9 Subsecretario de Urbanismo Social y Soluciones Ya, con rango y remuneracion equivalente
a Director Provincial, procediendo la limitaciéon de su designacion como Subsecretario de
Gestion Soluciones Ya, dispuesta mediante el Decreto N° 785/12 en la Secretaria de
Espacio Publico. ' '
- Maria Josefina BARANDIARAN (DNi N° 32.999.086, Clase 1987) en el cargo de Asesora del
Subsecretario de Urbanismo Social y Soluciones Ya, con rango y remuneracién equivalente

. @g% a Director Provincial, procediendo la limitacion de su designacion como Asesora del
’\\”O\ﬁecretario de Espacio Publico dispuesta mediante el Decreto N° 140/14.

- leonardo Javier DIAZ (DNI' N° 23.375.459, Clase 1973) en el cargo de Asesor del
33 \Libsecretario de Urbanismo Social y Soluciones Ya, con rango y remuneracién equivalente

" & Director Provincial.

Iy ":‘*
i)

ARTICULO 3°. Designar en la Jurisdiccion 11118, Ministerio de Desarrollo Social,

h\f Subsecretaria de Urbanismo Social y Soluciones Ya, a partir del 4 de febrero de 2014, a las

personas gue éeguidamente se enumeran, en los cargos que a continuacién se detallan, en
concordancia con la normativa y los motivos expuestos en los considerandos del presente
acto administrativo: _

:_d'riana Estela ALONSO (DNI N° 16.676.583, Clase 1963) en el cargo de Directora



1878
%ﬂ/ﬁ/’ @ﬁ?aﬁ/ép

@o&zkoz& e e%moé LQZ;@J

designacion como Directora Provincial de Relevamiento y Analisis Territorial dispuesta
mediante Decreto N° 787/12 en la Secretaria de Espacio Publico.

Roberto Daniel STENAC (DNl N° 21.496.696, Clase 1970) en el cargo de Director de
Promocién de Proyectos de Vivienda Social dependiente de la Direccién Provincial de
Urbanismo Social y Analisis Territorial, procediendo la limitacién de su designacion como
Director de Evaluacién de Obras dispuesta mediante Decreto N° 785/12 en la Secretaria de

Espacio Publico.

Cristian Sebastian RUPERTO (DNI N° 25.869.164, Clase 1977) en el cargo de Director de
Promocion de. Servicios Basicos dependiente de la Direcciéon Provincial de Urbanismo Social
y Andlisis Territorial, procediendo la limitacién de su designacion como Director de
Promocién de Proyectos de Vivienda Social dispuesta mediante Decreto N° 787/12 en la

Secretaria de Espacio Publico.

Publicos, debiéndosele limitar su designacion como Director Provincial de Urbanismo Social
dispuesta mediante Decreto N° 787/12 en la Secretaria de Espacio Plblico y proceder a
limitar la reserva del cargo dispuesta mediante la Resolucién 11118 N° 43/13, y conceder la
reserva de su cargo de revista del Agrupamiento Ocupacional 06, Personal Jerérquibo,
Categoria 24, Oficial Principal 1° - Personal de Apoyo, en la Direccién Provincial de
Economia Social y Desarrollo Local, dependiente de la Subsecretaria de Politicas

Socioecondmicas.

nio Ariel ALFARQ (DNI N° 24.869.086, Clase 1975) en el cargo de Director dé

peracion de Espacios Publicos dependiente de la Direccién Provincial de Recuperacion



%&/&ﬁ é/aisowﬁh
e@pﬂ&wb e e%lﬁ/&ﬂd Mhﬂd

de Espacios Publicos, procediendo la limitacion de su designacion en idéntico cargo
dispuesta mediante Decreto N° 127/14 en la Secretaria de Espacio Publico.

Adriana Valeria TOLOZA (DNI N° 28.028.913, Clase 1980) en el cargo de Directora
Provincial de Planificacion y Ejecucion de Obras.

Karina GALLAND (DNI N° 26.601.171, Clase 1978) en el cargo de Directora de Ejecucion de
Proyectos dependiente de la Direccién Provincial de Planificacion y Ejecucién de Obras,

procediendo la limitacion de su designacion como Directora Provincial de Planificacion y
Ejecucion de Obras dispuesta mediante Decreto N° 785/12 en la Secretaria de Espacio
Publico.

ARTICULO 4°. Designar en la Jurisdiccién 11118, Ministerio de Desarrollo Social, Consejo
Provincial de Coordinacién de Politicas Sociales, Secretaria de Coordinacioén Territorial, a
partir del 4 de febrero de 2014, a las personas que seguidamente se enumeran, en los
cargos que a continuacion se detallan, en concordancia con la normativa y los motivos
expuestos en los considerandos del presente acto administrativo:

/{—‘th Julio Roberto GOMEZ (DNI N° 29.192.968, Clase 1981) en el cargo de Director de

o o

@

?f»-\/’\\‘o Planificacién de Politicas Territoriales, procediendo la limitacion de su designacion como
gAY

\

irector de Ejecucion de Proyectos dispuesta mediante Decreto N° 290/13 en la Secretaria
e Espacio Publico.

f‘;';j; inaldo Juan YOZZOLINO (DNI N° 14.056.648, Clase 1960) en el cargo de Director de
Evaluacion de Politicas Sociales, procediendo la limitacién de su designacién como Director
de Planificacién de Obras dispuesta mediante Decreto N° 785/12 en la Secretaria de

Espacio Publico.

"iCULO 5°. Designar en la Jurisdiccion 11118, Ministerio de Desarrollo Social,

Sibsg cretaria de Urbanismo Social y Soluciones Ya, Direccion Provincial de Urbanismo
bi i y Andlisis Territorial, Direccién de Relevamiento y Diagnoéstico, a partir del 21 de



Foder CGsonti
:@aa&wb % gﬁeﬂm J%’w
octubre de 2014, a Gabriel Alejandro MARTIN (DNI N° 8.529.797, Clase 1950) en el cargo
de Director, en concordancia con la normativa y los motivos expuestos en los considerandos

AT

~ K’\m

del presente acto administrativo.

E
e ARTICULO 6°. El presente decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en los
Departamentos de Desarrollo Social y de Jefatura de Gabinete de Ministros.

ARTICULO 7°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cumplido,

archivar.

DECRETO N°

/"_“—'L‘\\
m@sﬂ%am sc%m; _

1 -
: 'f Gobemader dela
Zrovincia de Buenos Aires

{
sepUARBO Riﬁii@
Ministro de Desacrolle social
incia de Buenos Aires

e

/
!
i 7]
i
. —¢s PEREZ
Lic, ALBERTO PEF
£ JEFATURADE
MINISTRO DE JEPATURA B

/ GABINETE

W*'ﬁ?g ’

i RS

e

Pisirinnyx

=





